

四川渝三峡新材料有限公司

关于财产综合险询比采购邀请函

各保险公司：

为有效规避公司厂房、办公楼、机器设备和存货的自然风险等潜在损失，保障公司资产安全与生产经营连续性，2026年度拟为前述资产购买财产综合险，特邀请各公司参加前述保险业务的报价，具体事项如下：

一、保险服务内容及要求

（一）保险标的

保险类别	投保标的	标的原值（元）	备注
财产综合险	房屋建筑物	14,237,364.16	成都市龙泉驿区西河路螺丝路82号
		8,223,714.14	成都市成华区双福一路66号4栋16层
		2,176,230.13	成都市成华区双成五路66号2栋5单元1层101号
		75,447,852.71	眉山市彭山区青龙街道工业大道北段577号
	机器设备	27,555,440.8	眉山市彭山区青龙街道工业大道北段577号
	存货	9,729,979.01	眉山市彭山区青龙街道工业大道北段577号
	小计	137,370,580.95	

（二）保险采购范围

险种	类别	保险期限	限额免赔信息
财产综合险	房屋建筑物	2026年8月16日至 2027年8月15日	评分细则见主要评审标准。
	机器设备		评分细则见主要评审标准。
	存货		评分细则见主要评审标准。



二、投标人要求

（一）投标人资质条件

1. 具有独立承担民事责任的能力，具备保险经营业务许可资格。
2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。
3. 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。
4. 最近三年内无重大违法违规记录，未被列入经营异常名录或者严重违法企业名单。
5. 与企业或企业法定代表人不存在利害关系。

（二）投标文件主要内容（加盖公章）

1. 投标单位营业执照、相关资质证明、公司授权委托书及其他相关资料。
2. 投标人未被国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）列入严重违法失信企业名单；（查询打印时间不得早于2026年8月，以开标当日数据为准）。
3. 诚信声明（见附件）、廉政承诺书（格式自拟）。
4. 财产综合险报价单包含但不限于报价金额、付款日期及付款方式等。
5. 投标单位近三年（2023年8月1日至今，以合同签订时间为准）类似财产综合险的大型类似制造业的保险业绩。
6. 保险项目服务方案，方案内容包含但不限于保险条款内



容、配备专属服务团队（含客户经理、理赔专员、风险顾问）及各自的职责分工、投保服务流程（投保期、投保中、理赔流程）、重大事故应急服务预案、服务监督与投诉处理等。

三、评审与成交

（一）评审方法

由公司各部门组成询比工作组，采用综合记分评比法，遵循公平、公正、公开和诚实信用原则，独立地根据各项指标的评价标准，分别对每个报价单位进行打分，取询比工作组所有成员对同一报价单位评分的算术平均值为该报价单位的最终得分。如出现总分相同情况，则按照保险费、服务方案、商务部分单项得分高低，依次确定推荐中选单位。

（二）主要评审标准

序号	评分因素及权重	分值	评分标准	说明
1	投标报价 60%	60	1、财产综合险（50分）：有效的投标报价中最低报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：投标报价得分 = （评标基准价/报价）× 价格权重 2、限额免赔信息（10分） ① 免赔额（3分）：有效投标报价中保险免赔额最低为评标基准，其得分为满分。其他投标人得分统一按照下列公式计算：免赔额得分 = （评标	计算结果保留小数点后两位。



			基准价/免赔额) × 免赔额权重。 ② 免赔率(3分): 有效投标报价中保险免赔率最低为评标基准, 其得分为满分。其他投标人得分统一按照下列公式计算: 免赔率得分 = (评标基准价/免赔率) × 免赔率权重。 ③ 赔偿限额(4分): 有效投标报价中保险免赔限额最高为评标基准, 其得分为满分。其他投标人得分统一按照下列公式计算: 免赔限额得分 = (免赔限额/评标基准价) × 免赔限额权重。	
2	服务部分 25%	25	服务保障(15分): 投保人针对本项目编制服务保障方案, 方案内容包含但不限于保险条款内容、配备专属服务团队(含客户经理、理赔专员、风险顾问)及各自的职责分工、投保服务流程(投保期、投保中、理赔流程)、重大事故应急服务预案、服务监督与投诉处理等, 缺一项扣3分。	理赔范围小的, 评审小组讨论酌情扣1-2分
			增值服务(10分): 每有1项增值服务得2分, 最高得10分。例如: 提供风险隐患排查、防灾防损服务、防灾减灾知识培训等增值服务。	
3	商务部分 15%	15	服务经验(8分): 提供1个同类项目业绩得2分, 最高得8分。	供应商需提供保单复印件或保单抄件复印件
			保险公司的偿付能力(5分): 供应商总公司在2025年至今任一季度核心偿付能力充足率: 在50%以下的得0分; 在50%(含)~100%(不含)的得2分; 在100%(含)~200%(不含)的得4分; 在200%及以上的得5分。	供应商须提供中国保险行业协会网站披露的2025年至今任一季度偿付能力季度报告中关于核心偿付能力指标关键页。



			保险公司服务评价(2分): 供应商总公司风险综合评级(分类监管)评价结果: 季度评价结果为 B 类及以上, 得 2 分; 季度评价结果为 C 类及以下, 得 0 分。	提供中国银保监会偿二代监督管理信息系统中风险综合评级(分类监管)2025年至今任意一季度的评价结果截图。
--	--	--	--	---

(三) 成交通知

评审结束后, 我司将以书面形式通知成交供应商, 未成交者将不再另行通知。

四、投标人须知

1. 报价截止时间: 请于2026年8月11日18:00前, 将密封完整的报价文件送达(或邮寄至)我司。

2. 收件地址: 四川省眉山市彭山区青龙街道工业大道北段577号四川渝三峡新材料有限公司

3. 收件人: 徐老师(联系电话: 18328128790)

4. 文件密封要求: 所有报价文件需密封于文件袋中, 并在封口处加盖公章。



附件：

诚信声明

承 诺 函

四川渝三峡新材料有限公司：

我方经详细研究贵方关于_____的邀请函，决定参加该项目的竞采，并承诺如下：

1. 我公司具有良好的商业信誉和健全的财务税务制度。
2. 我方具有履行合同所必需的设施和专业技术能力。
3. 我方有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。
4. 我方参加本项目采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

投标人名称（公章）：

年 月 日

